
NEWSLETTER

Čtvrtletní newsletter 

 3/2024

SPOLUPRÁCE SE ZDRAVOTNÍKY

SPOLUPRÁCE JAKO
ZÁKLAD ÚSPĚCHU

VZDĚLÁVÁNÍM 
KE KVALITĚ

doprovázíme rodiče a děti 
       k lékařům

pomáháme porozumět
léčebnému procesu
připomínáme očkování 

       a preventivní prohlídky
podporujeme rodinu při
kontaktu se specialisty
se souhlasem rodiče
komunikujeme přímo 

        s lékaři pro zjištění potřeb dětí

Seminář “Jak může pomoci
sociální práce zdravotníkům”
proběhl 23.9.2024.

Na akci se sešlo více jak 15
zdravotníků z oblastí pediatrie,
gynekologie, ošetřovatelství,
záchranářství, praktického lékařství
pro dospělé, zdravotní sestry i sociální
pracovníci. Společně jsme probírali
možnosti propojení a spolupráce – jak
lépe sdílet informace, jak oslovit
rodiny v těžkých situacích a jak
rozpoznat, že pacient žije v náročných
podmínkách.

Jedna z prezentovaných kazuistik
ukázala konkrétní výsledky
spolupráce lékaře, rodiny a
sociálního pracovníka.

www.spolekeccehomo.cz

"Vnímám sociálního pracovníka i jako
průvodce. Medicínská oblast má velké

nároky na rodiče a tady po spolupráci se
sociálním pracovníkem vidíme posun 
v dovednostech, jak rodičů, tak dítěte."

                                                                MUDr. Onřej Sovják

5.8.-8.8. 2024 - Letní škola Platformy

20.8.2024 - Setkání k metodě
Otevřený dialog

21.8.-22.8.2024  - Úvod do mediace

27.8. 2024 - Výměna zkušeností se
zástupci Ostravy - Poruby

11.9.-13.9. 2024 - Ukončení výcviku v
Otevřeném dialogu

19.9.2024 - Meziresortní setkání s
UNICEF, MPSV, MŠMT

Zúčastnili jsme se:



PŘEDSTAVUJEME PRACOVNÍKY

LETNÍ ŠKOLA PLATFORMY
5.8.-8.8.2024

ZÁKLADNÍ
DIAGNOSTIKA V TERÉNU

Jana Svobodová 
Jana se stala i za krátké působení v organizaci nedílnou
součástí týmu SASRD, kde má na starosti koordinaci služby v
Moravském Berouně i výkon přímé práce. Její laskavý a
trpělivý přístup umožňuje klientům navodit pocit bezpečí a
důvěry a tak může plně uplatnit svůj výcvik v psychosociální
podpoře - tedy v Otevřeném dialogu. Jana se dále
specializuje na rodinné rozpočty a spolupráci s městským
úřadem pro zajištění co největší podpory klientům. Úzce
spolupracuje také s Case managerem Honzou.

 Už je to nějaký čas, co jsme se
vrátili z letní školy. Bylo to
intenzivní, inspirující a plné
nových nápadů. Společně
strávené dny nám poskytly
příležitost k identifikaci a
diskusi o „slepých místech“ v
propojení sociálních služeb,
vzdělávání a zdravotnictví. Z
letní školy jsme odjeli s řadou
konkrétních výstupů, na
kterých teď začínáme
pracovat.
Vystoupila také Mgr. Kristýna
Hrdličková z Národního ústavu
pro duševní zdraví (NUDZ),
konkrétně z Centra
perinatálního duševního
zdraví. Posunula nás ke
spolupráci s naší porodnicí.

Základním kamenem práce s
nejmenšími dětmi je
diagnostika jejich vývoje v
terénu, na které poté stavíme
plán nácviků pro maminku, aby
její dítko, co nejvíce prospívalo.  
K tomuto využíváme i publikaci
od naších kolegů z Amalthey:
KARTY pro sledování psycho -
motorického vývoje dítěte od 
0 do 3 let.

www.spolekeccehomo.cz

JANA PRÁCE S KNIHOU JEKH, DUJ, TRIN! UKÁZKY MAMINKÁM

Čtvrtletní newsletter 

https://www.nudz.cz/
https://www.nudz.cz/
https://kher.cz/katalog/knihy/detail/36:jekh-duj-trin/

